



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-29102020-222808
CG-DL-E-29102020-222808

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (iii)
PART II—Section 3—Sub-section (iii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 37]

नई दिल्ली, बुधवार, अक्टूबर 28, 2020/ कार्तिक 6, 1942

No. 37]

NEW DELHI, WEDNESDAY, OCTOBER 28, 2020/KARTIKA 6, 1942

भारत निर्वाचन आयोग

अधिसूचना

नई दिल्ली, 27 अक्टूबर, 2020

आ.अ. 37(अ).—निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम 11 के उप-नियम (2) के अनुसरण में 1-वाल्मीकिनगर संसदीय निर्वाचन क्षेत्र से लोक सभा के उप-निर्वाचन, 2020 के निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची सर्वसाधारण के सूचना हेतु प्रकाशित की जाती है।

प्रारूप 7 'क'

निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची

[निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम 10(1) देखें]

1-वाल्मीकिनगर संसदीय निर्वाचन क्षेत्र से लोक सभा के लिए उप-निर्वाचन, 2020

(i) मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय और राज्य राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी

क्रम संख्या	अभ्यर्थी का नाम	फोटोग्राफ	अभ्यर्थी का पता	दल सहबद्धता	आवंटित प्रतीक
1	2	3	4	5	6
1	प्रवेश कुमार मिश्र		ग्राम+डाकघर—दानियाल परसौना, थाना—साठी, जिला—पश्चिम चम्पारण	इंडियन नेशनल कांग्रेस	हाथ

2	प्रेम कुमार चौधरी		ग्राम-पोखरभिन्डा, वार्ड नं०-10 पोस्ट-नरवाल-बरवल, थाना-बगहा, पठखौली, पश्चिम चम्पारण	राष्ट्रीय लोक समता पार्टी	छत का पंखा
3	सुनील कुमार		ग्राम-पकड़िया टोला बहोरनपुर, पो०-मझरिया किशुन, नौतन, पश्चिम चम्पारण	जनता दल (यूनायटेड)	तीर

(ii) रजिस्ट्रीकृत राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी (मान्यताप्राप्त राष्ट्रीय और राज्य राजनैतिक दलों से भिन्न)।

4	धीरज कुमार		ग्राम +पोस्ट-पिपरा, थाना-गोविन्दगंज, जिला-पूर्वी चम्पारण, पिन-845419	जनता कांग्रेस	गन्ना किसान
5	शैलेन्द्र कुमार		ग्राम+पोस्ट-जमुनिया, थाना-सहोदरा, जिला-पश्चिम चम्पारण, पिन-कोड-845455	भारतीय पंचायत पार्टी	लैटर बाक्स

(iii) अन्य अभ्यर्थी

6	अंकुर शर्मा		6, न्यू अरविन्द नगर उ० सुन्दरवास, उदयपुर राज, उदयपुर	निर्दलीय	कम्प्यूटर
7	लोकेश पटेल		दिल्ली दरवाजा के पास पो०+जिला-राजनांदगांव, थाना-चिखली गौरीनगर आदर्श स्कूल, राज्य छत्तीसगढ़ पिन-491441	निर्दलीय	एअरकंडीस्नर

स्थान : 1-बेतिया

तारीख : 23.10.2020

ह./.

निर्वाची पदाधिकारी

1-वाल्मीकिनगर लोक सभा निर्वाचन क्षेत्र

[सं. 100/पूर्व अनु०-1/बिहार-लो.स./1/2020]

आदेश से,

अनुज जयपुरियार, वरिष्ठ प्रधान सचिव

ELECTION COMMISSION OF INDIA**NOTIFICATION**

New Delhi, the 27th October, 2020

O.N. 37(E).— In pursuance of sub-rule(2) of Rule 11 of the Conduct of Election Rules, 1961, the list of the contesting candidates for Bye-election to Lok Sabha, 2020 from 1-Valmikinagar Parliamentary Constituency is published herewith for general information.

FORM 7 A

[See rule 10 (1) of the Conduct of Election Rules, 1961]

LIST OF CONTESTING CANDIDATES

Bye-Election to the House of the People from 1-Valmikinagar Parliamentary Constituency

(i) Candidates of recognised National and State Political Parties

Sl. No.	Name of candidate	Candidates Photograph	Address of candidate	Party affiliation	Symbol allotted
1	2	3	4	5	6
1	Pravesh Kumar Mishra		Village+PO-Daniyal Parsauna, PS-Sathi, District-West Champaran, Bihar, Pin-845449	Indian National Congress	Hand
2	Prem Kumar Chowdhary		C/O-Samriddhi Snacks Food, Ward No.-10, Pokharbhinda, P.O.-Narwal-Bowrwal, P.S.-Bagaha Pathkhauri, Dist.-West Champaran	Rashtriya Lok Samta Party	Ceiling Fan
3	Sunil Kumar		Village-Pakadiya, Tola Bahoranpur, PO-Majhariya Kishun, Anchal-Nautan, Distt.-West Champaran, Bihar-845459	Janata Dal (United)	Arrow

(ii) Candidates of registered political parties (other than recognised National and State Political Parties).

4	Dhiraj Kumar		At+PO—Pipra, P.S.-Govindganj, Dist.-East Champaran, Bihar Pin-845419	Janata Congress	Ganna Kisan
---	--------------	---	--	-----------------	-------------

5	Shailendra Kumar		Village+PO- Jamunia, PS- Sahodra, Dist.-West Champaran, Bihar- 845455	Bhartiya Panchayat Party	Letter Box
---	------------------	---	---	--------------------------	------------

(iii) Other candidates.

6	Ankur Sharma		6, New Arvind Nagar, North Sundarvas, Udaipur Raj, Udaipur	Independent	Computer
7	Lokesh Patel		Near Delhi Darwaja, PS- Chikhli, Gauri Nagar Adarsh School, PO+Dist.- Rajnandgaon, State- Chhattisgarh, Pin- 491441	Independent	Air Conditioner

Place-Bettiah

Date-23.10.2020

Sd/-
Returning Officer
1-Valmikinagar Parliamentary Constituency

[F. No. 100/ES-1/BR-HP/1/2020]

By Order,
ANUJ JAIPURIAR, Sr. Principal Secy.